[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.02.2026 № ПОС.03-502/26
город Переславль-Залесский

Об организации индивидуального отбора
при приеме в муниципальные образовательные

организации Переславль-Залесского

муниципального округа Ярославской области
для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного
обучения в 2025-2026 учебном году
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области»,  Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить перечень образовательных организаций Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, в которых допускается индивидуальный отбор в класс (классы, группы) с углубленным изучением отдельных учебных предметов для обучающихся по образовательным программам основного общего образования в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).
2. Утвердить перечень образовательных организаций Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения при получении среднего общего образования в 2025-2026 учебном году (Приложение 2).

3. Утвердить перечень образовательных организаций Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора в 2025-2026 учебном году (Приложение 3).

4. Утвердить сроки проведения индивидуального отбора обучающихся в муниципальные образовательные организации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области для профильного обучения при получении среднего общего образования в 2025-2026 учебном году (Приложение 4).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
по социальному развитию

          В.В. Маркова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Переславль- Залесского муниципального округа

от 24.02.2026 № ПОС.03-502/26
Перечень образовательных организаций

 Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

 в которых допускается индивидуальный отбор в класс (классы, группы)

с углубленным изучением отдельных учебных предметов для обучающихся
 по образовательным программам основного общего образования
в 2025-2026 учебном году
1. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3».

Приложение 2
к постановлению Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

от 24.02.2026 № ПОС.03-502/26

Перечень образовательных организаций

 Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

 в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения
при получении среднего общего образования

в 2025-2026 учебном году

1. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 2».

2. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3».

Приложение 3
к постановлению Администрации

Переславль- Залесского муниципального округа

от 24.02.2026 № ПОС.03-502/26

Перечень образовательных организаций

 Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

 в которых допускается получение среднего общего образования
в классах универсального профиля

без проведения индивидуального отбора
в 2025-2026 учебном году

1. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 1».

2. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 2».

3. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3».

Приложение 4
к постановлению Администрации

Переславль- Залесского муниципального округа

от 24.02.2026 № ПОС.03-502/26

Сроки проведения индивидуального отбора обучающихся

 в муниципальные образовательные организации

Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

для профильного обучения при получении среднего общего образования
в 2025-2026 учебном году

- 01.07.2026-02.07.2026 – прием документов для участия в индивидуальном отборе;

- 03.07.2026, 06.07.2026 – проведение индивидуального отбора;

- 07.07.2026 – публикация (размещение) итогов индивидуального отбора;

- 10.07.2026, 13.07.2026 – подача заявлений о зачислении и оригинала аттестата об основном общем образовании.